ĐẢNG BỘ HƯƠNG SƠN

ĐẢNG UỶ XÃ AN HÒA THỊNH
*
Số  19 - QĐ/ ĐU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
[image: image1.png]

An Hòa Thịnh, ngày 24 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc  kiện toàn Ban chỉ đạo CTMTQG
xây dựng  nông thôn mới, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm ( gọi tắt là OCOP) xã An Hòa Thịnh năm 2020
[image: image2.png]

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ- TTg, ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2016 - 2020; Quyết định số 1760/QĐ-TTg ngày 10/11/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh , bổ sung Quyết định 1600/QĐ-TTg; Thông tư số 05/2017/TT-BNNPTNT, ngày 01/3/2017 của Bộ nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; Quyết định 490/QĐ-TTg, ngày 07/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ Quyết định số 680-QĐ/TU, ngày 16/5/2018 của Ban thường vụ Tỉnh ủy, Quyết định số 255-QĐ/HU, ngày 12/7/2012 của Ban thường vụ Huyện ủy về phân cấp quản lý cán bộ;

Xét tình hình nhiệm vụ của địa phương và sau khi đã thống nhất các ban, ngành liên quan,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ XÃ QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Nông thôn mới, giảm nghèo bền vững và mỗi xã một sản phẩm (OCOP)  xã An Hòa Thịnh  năm 2020 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Đ/c Đinh Văn Hải, Bí thư Đảng ủy xã: Trưởng ban;

2. Đ/c Nguyễn Hữu Đông, Phó Bí thư Đảng ủy xã – Chủ tịch UBND xã: Phó trưởng ban;

3. Đ/c Tống Thị Lệ Hằng, Chủ tịch UBMTTQ: Phó Trưởng ban;

4. Đ/c Lê Thị Ngân, Phó chủ tịch UBND xã: Phó ban trực;

5. Đ/c Nguyễn Xuân Bình, Phó Bí thư Đảng ủy: Thành viên;

6. Đ/c Phan Thị Ngọc Tú, Phó Chủ tịch HĐND: Thành viên;

7. Đ/c Nguyễn Tiến Dũng, Phó Chủ tịch UBND xã: Thành viên;

8. Đ/c Tống Phước Dần, Phó Chủ tịch UBND xã: Thành viên;

9. Đ/c Lê Văn Dũng, Phó Chủ tịch Hội ND: Thành viên;

10. Đ/c Lê Văn Quế, Chủ tịch Hội CCB: Thành viên;

11. Đ/c Trần Thị Lệ Thủy, Chủ tịch Hội LHPN xã: Thành viên;

12. Đ/c Lê Đình Chiến, Bí thư Đoàn thanh niên: Thành viên;

13. Đ/c Nguyễn Phi Khanh, Trưởng  BCHQS xã: Thành viên;

14. Đ/c Phạm Anh Trung, Trưởng CA xã: Thành viên

15.Đ/c Mai Văn Thắng, Bí thư chi bộ thôn Tân Thịnh: Thành viên

16. Đ/c Ngô Thị Thu, VP xã: Thành viên

17.Đ/c Hà Thị Minh Hải HT trường THCS Nguyễn Khắc Viện:
Thành viên.

18.Đ/c Phan Văn Đồng, Trạm trưởng trạm y tế: Thành viên;
19. Đ/c Lê Thị Thư, VPUB: Thành viên;

20. Đ/c Tống Trần Sơn, VPUB: Thành viên;

21. Đ/c Nguyễn Thị Lam, VPUB: Thành viên;

22. Đ/c Lê Anh Phi, Tư pháp: Thành viên;

23. Đ/c Nguyễn Thị Trang, Tư pháp: Thành viên;

24. Đ/c Lê Xuân Kiên, ĐC – XD – NN – MT: Thành viên;

25. Đ/c Phan Thị Hảo, ĐC – XD – NN – MT: Thành viên;

26. Đ/c Nguyễn Thanh Tịnh, Kế toán – tài chính: Thành viên;

27. Đ/c Phạm Thị Nhung, Kế toán – tài chính: Thành viên;

28. Đ/c Nguyễn Thị Kim Huế, Kế toán – tài chính: Thành viên;

29. Đ/c Nguyễn Thị Trang, Kế toán – tài chính: Thành viên;

30. Đ/c Lê Minh Hào, Kế toán – tài chính: Thành viên;

31. Đ/c Lê Văn Hiền, Văn hóa – xã hội: Thành viên;

32. Đ/c Lê Thị Huyền, Văn hóa – xã hội: Thành viên;

33. Đ/c Dương Thị Thơ, Văn hóa – xã hội: Thành viên;

34. Đ/c Phan Văn Thoại, Phó trưởng công an xã; Thành viên;

35. Đ/c Lê Thị Thủy, Văn hóa – xã hội: Thành viên.

36. Đ/c Nguyễn Văn Mạnh, CBCA xã; Thành viên

37. Đ/c Đậu Đình Cường, CBCA xã; Thành viên

38. Đ/c Nguyễn Đại Quân, CBCA xã; Thành viên

39. Đ/c Nguyễn Thanh Hải, Phó Chủ tịch Hội ND: Thành viên;

40.  Đ/c Nguyễn Thị Nhâm, Phó Chủ tịch Hội LHPN: Thành viên;

41. Đ/c Hà Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã: Thành viên;

42. Đ/c Hoàng Văn Hà, Phó Chủ tịch UBMTTQ xã: Thành viên;

43. Đ/c Nguyễn Khắc Vinh, Phó Chủ tịch Hội CCB: Thành viên;

44. Đ/c Đặng Đình Thọ, Phó Bí thư Đoàn thanh niên: Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

Tham mưu cho Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai tổ chức thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới, giảm nghèo bền vững và Chương trình “Mỗi xã một sản phẩm (OCOP)” trên địa bàn xã.

Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Hội ĐND, UBND xã, ban chỉ đạo Huyện về kết quả thực hiện các chương trình trên địa bàn. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về xây dựng Nông thôn mới, giảm nghèo bền vững, OCOP; quan điểm, nội dung, phương châm và mục tiêu của xây dựng NTM, giảm nghèo bền vững, OCOP để người dân hiểu rõ cùng đồng thuận tham gia và giám sát thực hiện.

* Nhiệm vụ của các thành viên ban chỉ đạo:
Chịu trách nhiệm chỉ đạo tổ chức thực hiện các nội dung liên quan đến XDNTM, giảm nghèo bền vững, OCOP thuộc chức năng nhiệm vụ và thẩm quyền của ban, ngành, lĩnh vực mình phụ trách.

Chịu trách nhiệm về chỉ đạo triển khai XDNTM, giảm nghèo bền vững, OCOP ở thôn xóm mình phụ trách.

Thực hiện tốt chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất về thường trực ban chỉ đạo.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, Ban Thường trực do ngân sách Nhà nước đảm bảo theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu kể từ ngày ban hành.

Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới, giảm nghèo bền vững, OCOP xã, các ban các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- TT BCH huyện;

- Như điều 1;

- Lưu VP, BCĐ.
	TM. ĐẢNG ỦY XÃ
BÍ THƯ

Đinh Văn Hải